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Odpowiedź na interpelację INT. 6.0003-0335/21 

 

Informuję, iż obecnie trwają jeszcze prace nad ostatecznym kształtem 

dokumentów krajowych i regionalnych w zakresie przyszłej perspektywy 

finansowej. Pracujemy również w regionie nad kształtem wsparcia w 

ramach programu dla województwa śląskiego (FE SL 2021-2027). 

Wypracowany dokument będzie poddany konsultacjom społecznym. 

Na obecnym etapie prac, Zarząd Województwa podjął decyzję o rezygnacji 

z zaprogramowania wielofunduszowej formuły instrumentu terytorialnego 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). Tym samym w 

województwie śląskim, w przyszłej perspektywie finansowej będzie dalej 

obowiązywała pośrednia formuła wsparcia. Jednocześnie jednak pragnę 

zauważyć, iż Zarząd Województwa podejmuje starania, zmierzające do 

tego, by wsparcie mogło zostać skierowane do wszystkich LGD/LGR. 

Prowadzimy w tym zakresie rozmowy.  

Jako Region, już od blisko roku ściśle współpracujemy z naszymi Lokalnymi 

Grupami Działania (LGD) oraz Lokalnymi Grupami Rybackimi (LGR), aby w 

jak najlepszy sposób opracować model wsparcia w formule pośredniej 

(zarówno ze środków EFRR jak i EFS+). Dlatego, w ramach programu FE 

SL 2021-2027, planuje się, że wsparcie na rzecz LGD/LGR realizowane 

będzie poprzez wydzielenie dedykowanych kopert finansowych, których 

alokacja będzie zgodna ze strategicznymi potrzebami śląskich LGD i LGR. 

Pragnę również zauważyć, iż 7 czerwca br. przedstawicielstwo LGD/LGR 

przesłało do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pismo, w 

którym wskazano na konkretne typy działań możliwe do realizacji przez 

lokalne grupy wsparcia wraz z podziałem alokacji. Na początku sierpnia br. 

Zarząd Województwa przyjął kolejną wersję Programu FE SL 2021-2027, w 

której uwzględniono niemalże wszystkie postulaty podniesione we 

wskazanym piśmie. Jedynie obszar dotyczący samozatrudnienia i 

zakładania działalności gospodarczej w ramach EFS+ nie będzie możliwy 

do prowadzenia przez LGD/LGR z uwagi na fakt, iż działania te prowadzone 

będą wyłącznie przez powiatowe urzędy pracy. 

Należy podkreślić, że choć alokacja dla regionu w perspektywie finansowej 

2021-2027 jest mniejsza o ok. 20%, to w pracach nad programem 

regionalnym utrzymujemy pulę środków dedykowanych dla LGD/LGR na 
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poziomie 32 mln euro, czyli porównywalnym do obecnego poziomu. Dodatkowo, w celu kontynuacji 

otwartego dialogu z LGD/LGR planuje się wspólne wypracowanie szczegółów wdrażania 

poszczególnych działań. Już dzisiaj uczestniczą one w pracach nad obszarami wsparcia jak i 

konkretnymi projektami przewidzianymi do wsparcia z FE SL 2021-2027. Podmioty te zostaną także 

zaangażowane w prace nad kryteriami wyboru projektów oraz ustalaniem harmonogramu naboru.  

Nadmienić również należy, że najnowszy projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 

2021-2027 w Polsce (z dn. 29.07.21 r.) przewiduje, iż wsparcie realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju 

(LSR) może przybrać zarówno formułę bezpośrednią, jak i pośrednią, i to w gestii Zarządu 

Województwa pozostaje decyzja co do wyboru podejścia. Tym samym, w zapisach Umowy 

Partnerstwa nie ma jednoznacznego wskazania, który model jest bardziej adekwatny do realizacji 

LSR. 

W uzupełnieniu do powyższych działań podejmowanych na rzecz wsparcia LGD/LGR ze środków FE 

SL 2021-2027, Marszałek Województwa zwrócił się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z apelem, 

aby wszystkie lokalne strategie rozwoju, które spełnią warunki wyboru, miały zagwarantowane 

finansowanie w ramach interwencji LEADER, w ramach Krajowego Planu Strategicznego na lata 2023-

2027, niezależnie od decyzji województwa co do formuły wdrażania instrumentu RLKS. 

Jednocześnie pragnę podziękować Panu Radnemu za zainteresowanie sprawą Lokalnych Grup 

Działania w naszym województwie. Informuję również, iż w tej sprawie podjął również interwencję Pan 

Poseł Bolesław Piecha, który otrzymał odpowiedź w podobnym kształcie. 
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